
N:o 9/1924 . 

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande 

N:o 9 i anl.edning av La.ndskapsnänmdene för

nyade framställning till Ålands landsting med 

Anl edning av särskilda befattningar vid ~ånd

skapsstyrelsen. 

Landstinget bar till Finans- och Eiconomiutskottet 1 avseende å ut-

låtande remitterat förenämnda f r ematfillning. 

Landskapsnämnden föreslå r i anslutnir g till sin vid ~evarande s es

sions början till Landstinge-t avlå tna frams t ällning, att Landstinget 

ville besluta , de t sekre tera r bef a ttningen vid Landskapsnämnden måtte 

avlönas ~ed 57 , 000 ma rk i å r et, kam.re r artjänsten med 36,000 mark och 

en kombinerad extr a registrator och kanslist, som anställts från 1 

mars, med inalles 12, 000 mark . • 
Då Landskapsnämndens framställning om höjandet av lands.kapssekrete

r a r ens årslön vid Utskotte t s ~sammanträde dJm 25 sistlidn.e februari 

förevar till behandling , hade sig Utskottet från privat håll bekant, 

a tt en person med vicehäradshövdingstitel, som avlagt sin r ättsexamen 

redan 1912 , stod 1 beråd att ansöka lediganslagna förenade sekreterar- 1 

och kemrera r befa ttningen vid Landskapsn ämnden. Under s ådana omständighe, 

ter, och då Utskottet iyke hade sig något ofördelaktigt bekant angående 

personen ifråga , hade Utskottet icke skäl att skrida till några av 

Landskapsnämnden äskade åtgärde r. Än mindre hade Utskottet anledning 

att f öreslå , det l önen f ör sekreterarbefattningen måtte höjas till fö

reslaget belopp. då personen ifråga genom sin ansökan ådagalagt aig 

vilja nöja s med den för de förenade tjänsterna, utfästa avsevärt l äg-

re lönen, och synnerligast som Utskottets beslu.t att föresl! analag 

för avlönandet av en skild kamr e r are innefattande en av a6kanden oemot

sedd lättnad i hans tjänstevill kor. Men enär frågan om sekreterartjäns

tens besättande ordinariter i följd av förhållandenas utveckling ånyo 

blivit aktuell, ser sig Utskottet föranlåtet att upptaga .frågan till 

ftlrnyad behandling . 
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Utskot t et bar därvid kommit till a~mma åsikt som Landskapsnwnnden 

beträffnnde nödvändigheten att vid laIXiskapsstyrelsen f asta en peraob 

fullt kompetent för den kr ävande sekreterarbefa t t ningen, för såvitt 
• 81 

dan kr~ft med landskapets b egränsade medel s tår att tillgå . Landskap~ 

nämndens upprepade försök at t genom lediganslående av förenade se]a,et 
~ 

r ar- och kamrerarbefa t t ningen återbesät ta densamma hava , s om känt, lU1i 

l y cka ts och något tvivel r åder icke Härom, att orsaken härtill st!r ~ 

söka uti den 1 förhållande till arbetsbördan allt f ör snävt tillmätta 

lönen. Osäkert ä r ock huruvida resulta tet skulle vi s a t sig utf a lla 

bättre om befattningarna ifråga skull e ansl agits l edi ga va r f ör sig, 

sekretera rbefa ttnimren med en densamma å t föl j ande löneförmån s t or 

40 , 000 merk i å r et. Utskottet tror de t icke och har därför be s l utit 

föreslå en förhöjni ng av sekreterarlönen. I detta avs eende har Utskott 

t et i likhet med Landskapsnämnden och på av densannna anför d a skä l 

tänkt sig en å.rsl ön s t or 57,000 mark, emot vilket l önebelopp såsom 

uppgå ende till samna storlek s om l andss ekr e t er arna s viå l änsstyrelse 

1 riket löner någon invändning vid. den f ör est ående skat teu tjänmingen 

icke kan tänkas konnna ifråga . 

Vid behandlingen av frågan om bevi l j ande t av anslag för avlönandet 

av en kamrerarbefa ttning vid landskapsstyrelsen, r ådde inom Utskot t et 

den missuppfattningen., att Landstingets beslut angående ordnandet av 

l annskapsförvsltningen förutsat t e, att kamrer aren skulle hava juri

disk ämbetsexamen. Med tanke bKrpl och de svårigheter, som yppat sig 

vid försöket att besätta kombinerade sekreterar- och kamrer arposten, 

godkände Utskottet obetingat Lamskapsnämndens f r amställning i denna 

del, men då Utskottets mis Buppfattning numera justera ts, önskar Ut 

skottet emellertid delvis ändra s1tt tidigare fattade be s lut, nämli ge' 

s å lunda, att den årliga l önen föreslå s till 36,000 mark, ifall land

skape- för tjänsten lyckes intressera per son , som avlagt j uridisk ~ 

betsexemen, men 1 annat f all endast 24,000 mark. 

Inseende tilltullo att mängden av renskrivnings- och kansllgöroinAl 
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betingat anställandet av ett kanslibiträde har Utskottet för sin de l 

godkänt Landskapsnämndens åtgärd härutinnan ooh förenar sig om fram

ställningen 1 denna del. 

Utskottet får därför vördsamt föreslå 

det Landstinget vil.le besluta, att sekretera

rens avlöning måtte utgå med 57 , 000 mark 1 året 

och det såsom lön för förenade sekreterar- och kam

rerarbefattningarna i innevarande års inkomst- och 

utgiftsstat upptagna anslaget 1 aniedning därav 

förhöjes till sagda belopp. 

att Landstinget ville beslu.ta om ett anslag för 

inrättande av en kamrerarbe~attning vid landsk.aps

styrelsen, åtföljd av en löneförmån, if'tll s ökanden 

avlagt juridisk ämbetsexamen, om 36...000 mark, 1 

annat f all 24 ,000 mark. 

att ett belopp om 12 , 000 mark måtte anslås för 

innevarande år i avseende å avlönandet av en av 

Landskapsnämnden från och med den 1 sistl.i.dna lll.8JS 

vid landskapsstyrelsen anstfilld extra registrator 

ooh kansli.st. 

Mariehamn~ den 9 april 1924. 

På Finans- och Ekonomiutskottets vägnar: 

j 
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